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5.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 
 

7.Ünite  : Küresel Bağlantılar 
Konu  : Yaşadığım Yerin Ülke Ekonomisine Katkısı 
 
Kullandığınız bazı ürünlerin üzerinde yandaki görselde verilen yazıyı veya benzerlerini 
görmüşsünüzdür. Üzerinde bu yazının bulunduğu ürünler Çin'de üretilmiştir.  
 
Üretilen mal veya hizmetlerin insanlar arasında alınıp satılması birer ticari faaliyettir. Fırından 
ekmek, mağazadan beyaz eşya almak; otelde konaklamak ticari faaliyetlere örnek verilebilir. 
Bir ülkenin her yerindeki coğrafi koşullar, yeryüzü şekilleri ve iklim türleri aynı değildir. Bu 
nedenle ekonomik faaliyetlerin ülkenin her yerinde aynı şekilde yapılması zordur. Ülkemizin 
bir şehrinde üretilen ürünler, diğer şehirlere gönderilerek insanların kullanımına sunulur. 
 

 
 
Ülkeler kendi ihtiyaçlarını karşılamak için üretim yaparlar. Ancak bir ülkenin tüm ihtiyaçlarını 
kendi başına karşılaması oldukça zordur. Örneğin, ülkemizde ihtiyacımızı karşılayacak 
miktarda petrol çıkmaz. Bu nedenle petrolü başka ülkelerden satın almak zorunda kalırız. 
Ülkemizde ihtiyaçtan fazla üretilen üzüm, portakal, fındık ve incir gibi tarım ürünleri de başka 
ülkelere satılır. Bu sayede ülkeler arasındaki ekonomik ilişkiler gelişir. 
 
Turizm, bir ülkenin ekonomik olarak kalkınmasına katkıda bulunan önemli bir faaliyettir. 
Ülkemize her yıl çok sayıda turist gelmektedir. Örneğin, Bodrum (Muğla) ve Alanya (Antalya) 
turistlerin yoğun ilgi gösterdiği, deniz turizmi merkezlerine örnek verilebilir. İstanbul kültür 
turizmi bakımından dünyanın önemli merkezlerinden biridir. Yine ülkemizde bulunan 
Göbeklitepe (Şanlıurfa), Çatalhöyük (Konya) ve Alacahöyük (Çorum) gibi arkeolojik kazı 
alanları dünyanın ilgisini çekmektedir. Anadolu uygarlıklarıyla ilgili bilgi edinmek isteyen 
turistler kazı alanlarının bulunduğu illere gitmekte ve bu illerin ekonomisine katkı 
sağlamaktadır. Turizm sayesinde ülkemiz hem diğer ülkelere tanıtılmakta hem de ekonomik 
bir faaliyet yapılarak kazanç sağlanmaktadır. 
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Ülkemizde bulunan kara yolu, hava yolu, deniz yolu ve demir yolu ulaşım ağları uluslararası 
ekonomik ilişkiler açısından önemlidir. Ülkemizde üretilen ürünler yurtdışına gönderilirken bu 
ulaşım yolları kullanılmaktadır. Örneğin, ülkemizin önemli limanlarının bulunduğu İstanbul, 
İzmir ve İskenderun'dan gemilere yüklenen ticaret malları diğer ülkelere gönderilir. Antalya 
Havalimanı her yıl milyonlarca turistin ülkemize geldiği önemli bir ulaşım alanı olarak 
kullanılır. İstanbul Boğazı üzerinde bulunan 15 Temmuz Şehitler Köprüsü, Fatih Sultan 
Mehmet Köprüsü ve Yavuz Sultan Selim Köprüsü; Asya ve Avrupa kıtalarını birbirine bağlayan 
bir noktada bulunmaktadır. Bu yüzden İstanbul ili diğer ülkelerle kara yolu ticareti yapılması 
açısından önemli bir rol oynamaktadır.  
 
Yurt dışından ülkemize üniversite eğitimi almak için gelen öğrenciler bulundukları ilde 
barınma, beslenme vb. ihtiyaçlarını karşılarken harcama yapmaktadır. Böylece bu kişiler 
bulundukları illerin ekonomisine katkı sağlar. 
 
 


